
 

 
 

          
 

 

Tytuł: 
Reguła dotycząca zmieniania podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 

finansowych 

 

 

 
Wyboru podmiotu właściwego do badania sprawozdań finansowych DGA S.A. oraz Grupy Kapitałowej DGA 

S.A. dokonuje Rada Nadzorcza DGA S.A. zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem DGA S.A. Wybór 
dokonywany jest poprzez podjęcie stosownej uchwały przez Radę Nadzorczą DGA S.A. z uwzględnieniem 

rekomendacji Komitetu Audytu. 
 

Komitet Audytu opracowuje politykę i procedurę wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzania badania. 

Komitet Audytu przedstawia Radzie Nadzorczej DGA S.A. rekomendację, w której powinien: 

a) wskazać firmę audytorską, której proponuje powierzyć badanie ustawowe, 

b) oświadczyć, że rekomendacja jest wolna od wpływów stron trzecich, 

c) stwierdzić, że Spółka nie zawarła umów zawierających klauzule, zgodnie z którymi za nieważne 

z mocy prawa uznaje się wszelkie klauzule umowne w umowach zawartych przez DGA S.A., 

które ograniczałyby możliwość wyboru firmy audytorskiej przez organ dokonujący wyboru firmy 

audytorskiej, na potrzeby przeprowadzenia badania ustawowego sprawozdań finansowych 

Spółki, do określonych kategorii lub wykazów firm audytorskich. 

W przypadku, gdy wybór firmy audytorskiej nie dotyczy przedłużenia umowy o badanie sprawozdania 
finansowego, rekomendacja Komitetu Audytu powinna zawierać przynajmniej dwie możliwości wyboru firmy 

audytorskiej wraz z uzasadnieniem oraz wskazanie uzasadnionej preferencji Komitetu Audytu wobec jednej 

z nich. 

Zgodnie z „Polityką i procedurą wyboru firmy audytorskiej do badania jednostkowego i skonsolidowanego 

sprawozdania DGA S.A.” maksymalny czas nieprzerwanego trwania zleceń badań ustawowych 
przeprowadzanych przez tę samą firmę audytorską lub firmę audytorską powiązaną z tą firmą audytorską 

lub jakiegokolwiek członka sieci działającej w państwach Unii Europejskiej, do której należą te firmy 
audytorskie, nie może przekraczać 10 lat. 

 

 

 
 

 


